
 



В соответствии со ст. 28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации" Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2002 № 273-ФЗ, в целях реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
организации образовательной деятельности в 2023 -2024 учебном году, на основании 
решения педагогического совета (протокол № 1 от 28 августа 2023 года)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации основных 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в МОУ Богдашкинской СШ, на 2023 -2024 учебный год 
(Приложение №1). 

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОГДАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 П Р И К А З 

 

 

 29 августа  2023 года   № 196/3 

 

Об утверждении перечня учебников,  
используемых при реализации основных 
образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования  
в МОУ Богдашкинской СШ  

 

  

Директор школы: 
 

 Антонова С.В. 

С приказом ознакомлены 
и согласны: 
 

  



 
  

Приложение №1 

 к приказу от 29 августа 2023 года № 196/3 
Перечень учебников, 

используемых при реализации основных образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 

в МОУ Богдашкинской СШ 
2023-2024 учебный год 

Начальное общее образование 

№ 
п\п 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование 
учебника 

Класс Издательство Год 
издания 

Русский язык (учебный предмет) 
1. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Русский язык 1 М.: Просвещение 2023 

2. Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 ч) 2 М.: Просвещение 2023 

3. Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 ч) 3 М.: Просвещение 2020 

4. Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык (в 2 ч) 4 М.: Просвещение 2021 

5. Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и 
др. 

Азбука (в 2 ч) 1 М.: Просвещение 2023 

Литературное чтение  (учебный предмет) 
1. Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Литературное чтение 
(в 2 ч) 

1 М.: Просвещение 2023 

2. Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Литературное чтение 
(в 2 ч) 

2 М.: Просвещение 2023 

3. Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Литературное чтение 
(в 2 ч) 
  
  

3 М.: Просвещение 2020 



4. Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Литературное чтение 
(в 2 ч) 
  

4 М.: Просвещение 2021 

Иностранный язык (учебный предмет) 
1. Быкова Н.И., Дули 

Д. , Поспелова М.Д. , 
Эванс В. 

Английский язык 2 
класс Spotlight (в 2 ч) 
( Английский в 
фокусе) 

2 М.: Просвещение 2023 

2. Быкова Н.И., Дули 
Д. , Поспелова М.Д. , 
Эванс В. 

Английский язык 3 
класс Spotlight (в 2 ч) 
( Английский в 
фокусе) 

3 М.: Просвещение 2022 

3. Быкова Н.И., Дули 
Д. , Поспелова М.Д. , 
Эванс В. 

Английский язык 4 
класс Spotlight (в 2 ч) 
 ( Английский в 
фокусе) 

4 М.: Просвещение 2022 

Математика (учебный предмет) 
1. Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 
Математика (в 2 ч) 1 М.: Просвещение 2023 

2. Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика (в 2 ч) 2 М.: Просвещение 2023 

3. Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика (в 2 ч) 3 М.: Просвещение 2019 

4. Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В., 
Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

Математика (в 2 ч) 4 М.: Просвещение 2020 

Окружающий мир (учебный предмет) 
1. Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 

ч) 
1 М.: Просвещение 2023 

2. Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
ч) 

2 М.: Просвещение 2023 

3. Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
ч) 

3 М.: Просвещение 2019 



4. Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
ч) 

4 М.: Просвещение 2020 

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 
1. Кураев А.В. Основы религиозных 

культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры 

4 М.: Просвещение 2022 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 
1. Неменская Л.А.; под 

редакцией 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

1 М.: Просвещение 2023 

2. Коротеева Е.И.;под 
редакцией 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

2 М.: Просвещение 2023 

3. Горяева Н. А., и др.; 
под редакцией 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

3 М.: Просвещение 2019 

4. Горяева Н. А., и др.; 
под редакцией 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

4 М.: Просвещение 2020 

Музыка (учебный предмет) 
1. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 1 М.: Просвещение 2023 

2. Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 2 М.: Просвещение 2023 

3. Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 3 М.: Просвещение 2019 

4. Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 М.: Просвещение 2020 

Технология (учебный предмет) 
1. Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 
Технология 1 М.: Просвещение 2023 

2. Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология 2 М.: Просвещение 2023 

3. Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология 3 М.: Просвещение 2019 

4. Лутцева Е.А., 
Зуева Т.П. 

Технология 4 М.: Просвещение 2020 

Физическая культура (учебный предмет) 



1.  МатвеевА.П.   Физическая культура 1   М.: Просвещение 2023  

2. МатвеевА.П.  Физическая культура 2  М.: Просвещение 2023  

3. В. И. Лях Физическая культура 1-4 М.: Просвещение 2021 

Родной язык (учебный предмет) 
1 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А.,  
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина 
Л.А.,Соколова О.В. 

Русский родной язык 3 М.: Просвещение 2021 

2 Александрова О.М., 
Вербицкая Л.А.,  
Богданов С.И., 
Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., 
Петленко Л.В., 
Романова В.Ю., 
Рябинина 
Л.А.,Соколова О.В. 

Русский родной язык 4 М.: Просвещение 2019 

Литературное чтение на родном русском языке (учебный предмет) 
1 Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., 
Романова В.Ю. 

Литературное чтение 
на родном русском 
языке 

3 М.: Просвещение 2021 

2 Александрова О.М., 
Кузнецова М.И., 
Романова В.Ю. 

Литературное чтение 
на родном русском 
языке 

4 М.: Просвещение 2021 

 Основное общее образование 

№ 
п\п 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование 
учебника 

Класс Издательство Год 
издания 

Русский язык (учебный предмет) 
1. Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. 

Русский язык 5 М.: Просвещение 2023 

2. Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А . 

Русский язык 6 М.: Просвещение 2023 



3. Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А.,  
  Тростенцова Л.А . 

Русский язык 7 М.: Просвещение 2020 

4. Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е.,  
Максимов Л.Ю.. 

Русский язык 8 М.: Просвещение 2023 

5. Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е.,  
Максимов Л.Ю.. 

Русский язык 9 М.: Просвещение 2019 

Литература   (учебный предмет) 
1. Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература 5 М.: Просвещение 2023 

2. Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература 6 М.: Просвещение 2023 

3. Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература 7 М.: Просвещение 2021 

4. Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

Литература 8 М.: Просвещение 2022 

5. Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и 
др. 

Литература 9 М.: Просвещение 2022 

Иностранный язык (учебный предмет) 
1. Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 
О.Е., Эванс В. 

Английский язык 5 М.: Просвещение 2023 

2. Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., Подоляко 
О.Е., Эванс В. 

Английский язык 6 М.: Просвещение 2023 

3. Бим И.Л., 
Садомова Л.В. 

Немецкий язык 7 М.: Просвещение 2021 

4. Бим И.Л., 
Садомова Л.В. и 
др. 

Немецкий язык 8 М.: Просвещение 2022 

5. Бим И.Л., 
Садомова Л.В. 

Немецкий язык 9 М.: Просвещение 2021 

Второй иностранный язык (учебный предмет) 
1. Афанасьева О.В., 

Михеева И.В. 
Английский язык как 
второй иностранный. 4-
й год обучения 

8 М.: Дрофа 2019 



2. Афанасьева О.В., 
Михеева И.В. 

Английский язык как 
второй иностранный. 5-
й год обучения 

9 М.: Дрофа 2020 

История (учебный предмет) 
1. Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С., 
под ред. 
Искендерова  А.А. 

Всеобщая история. 
История Древнего мира 

5 М.: Просвещение 2023 

2. Е.В. Агибалова, 
Г.М. Донской; под 
ред. А.А. Сванидзе 

История. Всеобщая 
история. История 
Средних веков 

6 М.: Просвещение 2023 

3. Н.М. Арсентьев, 
А.А. Данилов, П.С. 
Стефанович; под 
ред. А.В. 
Торкунова 

История. История 
России 

6 М.: Просвещение 2023 

История России. Всеобщая история (учебный предмет) 
1. Юдовская А.Я.  , 

Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.; 
под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени 

7 М.: Просвещение 2019 

2. Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А. и др.; 
под редакцией 
Торкунова А.В. 

История России 
(в 2 ч.) 

7 М.: Просвещение 2022 

3. Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
др. / Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени, 1800-1900 

8 М.: Просвещение 2023 

4. Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А. и др.; 
под редакцией 
Торкунова А.В. 

История России 
 (в 2 ч.) 
  

8 М.: Просвещение 2023 

5. Юдовская А.Я. и 
др/ Под ред. 
Искендерова А.А.. 

Всеобщая история. 
История Нового 
времени 

9 М.: Просвещение 2023 

6. Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А. и др.; 
под редакцией 
Торкунова А.В. 

История России 
 (в 2 ч.) 
  

9 М.: Просвещение 2022 

Обществознание (учебный предмет) 
1. Л.Н. Боголюбов, 

Е.Л. Рутковская, 
Л.Ф. Иванова и др. 

Обществознание 6 М.: Просвещение 2023 



2. Боголюбов Л.Н., 
Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание 7 М.: Просвещение 2022 

3. Л.Н. Боголюбов, 
А.Ю. Лазебникова, 
Н.И. Городецкая   и 
др. 

Обществознание 8 М.: Просвещение 2023 

4. Боголюбов Л.Н. и 
др. 

Обществознание 9 М.: Просвещение 2021 

География (учебный предмет) 
1. Алексеев А.И., 

Николина В.В., 
Липкина Е.К., 
Болысов С.И., 
Кузнецова Г.Ю. 
Гладкий Ю.Н. 

География 5-6 М.: Просвещение 2019 

2. Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., 
Болысов С.И., 
Фетисов А.С., 
Кузнецова Г.Ю., 
Гладкий Ю.Н. 

География. 7 М.: Просвещение 2021 

4. Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., 
Болысов С.И., 
Фетисов А.С., 
Кузнецова Г.Ю., 
Гладкий Ю.Н. 

География 8 М.: Просвещение 2023 

5. Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К., 
Болысов С.И., 
Фетисов А.С., 
Кузнецова Г.Ю., 
Гладкий Ю.Н. 

География 9 М.: Просвещение 2023 

Математика (учебный предмет) 
1. Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И. , 
Чесноков А.С. и др. 

Математика в 2-х ч. 5 М.: Просвещение 2023 

2. Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И. , 
Чесноков А.С. и др. 

Математика в 2-х ч. 6 М.: Просвещение 2023 

Алгебра  (учебный предмет) 



1. Макарычев Ю. Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И., 
Суворова С.Б.,  под 
редакцией 
Теляковского С.А. 

Алгебра 7 М.: Просвещение 2022 

2. Макарычев Ю. Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / 
Под редакцией 
Теляковского С.А. 

Алгебра 8 М.: Просвещение 2023 

3. Макарычев Ю. Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / 
Под редакцией 
Теляковского С.А. 

Алгебра 9 М.: Просвещение 2022 

Геометрия (учебный предмет) 
1. Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 М.: Просвещение 2022 

Информатика (учебный предмет) 
1. Босова Л.Л.  

Босова А.Ю.  
Информатика 7 М.: Просвещение 2023 

2. Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., 
Русаков С.В., 
Шестакова Л.В. 

Информатика 8 М.: Просвещение 2021 

3. Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., 
Русаков С.В., 
Шестакова Л.В. 

Информатика 9 М.: Просвещение 2022 

Физика (учебный предмет) 
1. Перышкин И.М., 

Иванов А.И. 
Физика 7 М.: Просвещение 2023 

2. Пурышева Н.С., 
Важеевская Н.Е. 

Физика 8 М.: Просвещение 2022 

3. Пурышева Н.С., 
Важеевская Н.Е., 
Чаругин В.М. 

Физика 9 М.: Просвещение 2023 

Биология (учебный предмет) 
1. Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г. 

Биология 5 М.: Просвещение 2023 



2. Пасечник В.В., 
Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г. 

Биология 6 М.: Просвещение 2023 

3. Константинов 
В.М., Бабенко В.Г.,  
Кучменко В.С. 

Биология 7 М.: Просвещение 2021 

4. Драгомилов А.Г., 
Маш Р.Д. 

Биология 8 М.: Просвещение 2022 

5. Пономарева И.Н., 
Корнилова О.А., 
Чернова Н.М. 

Биология 9 М.:Просвещение 2023 

Химия (учебный предмет) 
1. Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия 8 М.: Просвещение 2020 

2. Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия 9 М.: Просвещение 2022 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 
1. Горяева Н.А., 

Островская О.В. 
Изобразительное 
искусство. 

5 М.: Просвещение 2023 

2. Неменская Л.А. Изобразительное 
искусство. 

6 М.: Просвещение 2023 

3. Питерских А.С., 
Гуров Г.Е. 

Искусство. 
Изобразительное 
искусство 

7 М.: Просвещение 2021 

Музыка (учебный предмет) 
1. Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Музыка 5 М.: Просвещение 2020 

2. Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 6 М.: Просвещение 2018 

.3 Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 7 М.: Просвещение 2018 

4. Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка 8 М.: Просвещение 2020 

Технология (учебный предмет) 
1. Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.  и 
др 
  

Технология 5 М.: Просвещение 2023 

2. Глозман Е.С., 
Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.  и 
др 

Технология. 6 М.: Просвещение 2023 



3. Синица Н.В., 
Самородский П.С., 
Симоненко В.Д. и 
др 

Технология. 7 М.:Вентана-Граф 2018 

4. Глозман Е.С., 
Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.  и 
др 

Технология. 8-9 М. : Дрофа 2018 

Физическая культура (учебный предмет) 
1.  Матвеев А.П.   Физическая культура 5   М.: Просвещение 2023  

2.  Матвеев А.П.   Физическая культура 6-7   М.: Просвещение 2023  

3. Виленский М.Я.; 
Туревский И.М.  

 Физическая культура 5-7  М.: Просвещение 2021 

4. В. И. Лях  Физическая культура 8-9  М.: Просвещение 2021 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 
1. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В. и др. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

5-7 М.: Просвещение 2022 

2. Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льнаная Л.И., 
Маслов М.В.; под 
ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

8 М.: Просвещение 2023 

3. Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льнаная Л.И., 
Маслов М.В.; под 
ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

9 М.: Просвещение 2023 

Родной язык (учебный предмет) 
1. Александрова О.М. 

и др. 
Русский родной язык 7 М.: Просвещение 2019 

2. Александрова О.М. 
и др. 

Русский родной язык 8 М.: Просвещение 2019 

3. Александрова О.М. 
и др. 

Русский родной язык 9 М.: Просвещение 2019 

Родная литература (учебный предмет) 
1. Александрова 

О.М., Аристова 
М.А., Беляева Н.В., 
Добротина И.Н., 
Критарова Ж.Н., 
Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 
литература 

7 М.: Просвещение 2021 



2. Александрова О.М. 
, Аристова М.А., 
Беляева Н.В. и др. 

Родная русская 
литература 

8 М.: Просвещение 2021 

3. Александрова О.М. 
, Аристова М.А., 
Беляева Н.В. и др. 

Родная русская 
литература 

9 М.: Просвещение 2021 

Среднее общее образование 

№ 
п\п 

Автор/авторский 
коллектив 

Наименование 
учебника 

Класс Издательство Год 
издания 

Русский язык (учебный предмет) 
1. Л.М.Рыбченкова 

О.М.Александрова 
А.Г.Нарушевич 

Русский язык 10-11 М.: Просвещение 2023 

2 Н.Г.Гольцова, 
И.В.Шамшин, 
М.А.Мищерина 

Русский язык 10-11 М:ООО «Русское 
слово -учебник», 
2021 

2021 

Литература   (учебный предмет) 
1. Лебедев Ю.В. Литература(в 2 частях) 10 М.: Просвещение 2020 

2. Михайлов О.Н. и 
другие: 
составитель 
Е.П.Пронина. Под 
редакцией  
Журавлева В.П. 

Литература (в 2-х 
частях) 

11 М.: Просвещение 2021 

Иностранный язык (учебный предмет) 
1. Радченко О.А., 

Лытаева М.А., 
Гутброд О.В. 

Вундеркинды плюс. 
Немецкий язык 

10 М.: Просвещение 2019 

2. Радченко О.А., 
Лытаева М.А., 
Гутброд О.В. 

Вундеркинды плюс. 
Немецкий язык 

11 М.: Просвещение 2020 

История  (учебный предмет) 
1. М.М. Горинов, 

А.А. Данилов, Л.Г. 
Косулина (и др.); 
под ред. А.В. 
Торкунова  

История. История 
России, 1914-1945 гг. 

10 М.: Просвещение 2023 

2. Сороко-Цюпа, 
А.О. Сороко-
Цюпа; под ред. 
А.О. Чубарьяна 

История. Всеобщая 
история. Новейшая 
история. 1914-1945 гг. 

10 М.: Просвещение 2023 
 



3. Под ред.  В.Р. 
Мединского, А.О. 
Чубарьяна 

История. Всеобщая 
история. Новейшая 
история 

11 М.: Просвещение 2023 

4. В.Р. Мединский,  
А.В. Торкунов 

История. История 
России, 1945 год – 
начало XXI века 

11 М.: Просвещение 2023 

Обществознание (учебный предмет) 
1. Л.Н. Боголюбов, 

Ю.И. Аверьянов, 
А.В. Белявский;  
под ред. Л.Н. 
Боголюбова  

Обществознание 10 М.: Просвещение 2020 

2. Л.Н. Боголюбов;  
под ред. Л.Н. 
Боголюбова, А.Ю. 
Лазебниковой 

Обществознание 11 М.: Просвещение 2019 

География (учебный предмет) 
1. Ю.Н. Гладкий, 

В.В. Николина 
География.10 класс: 
базовый и углубленный  
уровни 

10 М.: Просвещение 2023 

Математика (учебный предмет) 
1. Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В.и др. 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического анализа 

10-11 М.: Просвещение 2023 

2. Никольский С.М., 
Потапов М.К., 
Решетников Н.Н., 
Шевкин А.В. 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического анализа 

11 М.: Просвещение 2021 

3 Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
др. 

Математика: алгебра и 
начала математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия 

10-11 М.: Просвещение 2021 

Информатика (учебный предмет) 
1. Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 
Информатика 10 М.: Просвещение 2023 

2. Семакин И.Г., 
Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю. 

Информатика 11 М.: Просвещение 2021 

Физика (учебный предмет) 



1. Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. под 
ред. Н.А. 
Парфентьевой 

Физика 10 М.: Просвещение 2019 

2. Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. под 
ред. Н.А. 
Парфентьевой 

Физика 11 М.: Просвещение 2019 

Биология (учебный предмет) 
1. Теремов А.В., 

Петросова Р.А. 
Биология. 
Биологические системы 
и процессы 

10 М.:Владос 2022 

2. Каменский А.А., 
Касперская Е.К., 
Сивоглазов В.И. 

Биология 11 М.:Просвещение 2020 

Химия (учебный предмет) 
1. Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия 10 М.:Просвещение 2020 

2. Габриелян О.С., 
Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Химия 11 М.:Просвещение 2020 

Физическая культура (учебный предмет)   
1.  Матвеев А.П.   Физическая культура 10 -11  М.: Просвещение 2023  

2. Лях В.И. Физическая культура 10-11 М.:Просвещение 2019 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 
1. Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 
Льнаная Л.И., 
Маслов М.В.; под 
ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

10 М.: Просвещение 2023 

2. Ким С.В. , 
Горский В.А. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

10-11 М.: Просвещение 2022 

  

 


		2023-10-18T10:07:51+0400
	Антонова Светлана Викторовна




